

## اصطلاح (( استفاده از معافیت درمانی )) در دوپینگ به چه معناست؟

منظور از این اصطلاح که به اختصار «TUE» نامیده می شود، شرایطی خاص است که در آن ورزشکار اجازه می یابد، جهت درمان مشکلات قابل توجه در وضعیت سلامتی، استثنائاً از برخی از موارد دارویی یا روشهای نامبرده شده در لیست ممنوعه استفاده کند.

## آیا معافیت درمانی، برای تمام ورزشکارانی که دچار بیماری شوند، قابل اجرا است؟

مسلماً خیر، معافیت درمانی فقط مربوط به موارد خاصی است که در آن، دارو یا روش استفاده شده، علاوه بر آنچه گفته شد، باید حائز دو شرط دیگر هم باشد:

- اولاً این درمان نباید باعث ارتقاء عملکرد ورزشکار گردد.
- ثانیاً هیچ درمان دارویی جایگزین دیگری برای آن بیماری موجود نباشد.

همچنین باید در نظر داشت که این درمان، نباید منجر به افزایش مقادیر هرگونه هورمون در بدن افراد گردد.

## آیا ورزشکاران با ناتوانی جسمی نیز، جهت مصرف داروهای ممنوعه، نیاز به استفاده از معافیت درمانی دارند؟

بله، آیین نامه « استفاده از معافیت درمانی » هیچ تفاوتی بین ورزشکار سالم یا معلول جسمی، در این مورد قائل نشده و روند درخواست این معافیت، در هر دو گروه ورزشکار یکسان می باشد.

## روند درخواست (( استفاده از معافیت درمانی )) به چه شکل می باشد؟

در ابتدا فرم مخصوص درخواست، توسط پزشک ورزشکار به همراه خود او تکمیل شده، و پس از نوشتن تمام جزئیات خواسته شده در فرم، به سازمان مبارزه با دوپینگ آن کشور (NADO) تحویل می گردد. در صورتی که ورزشکار بخواهد از این معافیت، جهت شرکت در مسابقات بین المللی استفاده کند، باید آن را به فدراسیون جهانی ورزش مربوطه تسلیم نماید که در این صورت، زمان ارائه این فرم حتماً باید حداقل قبل از ۲۱ روز مانده به شروع مسابقه باشد.

## آیا ورزشکار می تواند این فرم را به ((آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ)) (WADA) ارسال نماید؟

خیر، ورزشکار نباید درخواست خود را به بیش از یک سازمان مبارزه با دوپینگ ارائه دهد.

## آیا پس از ارسال فرم مذکور، ورزشکار مجاز به استفاده از معافیت درمانی و شروع درمان مورد نظر می باشد؟

خیر، ورزشکار پس از ارسال درخواست، باید منتظر اعلام نظر « کمیته استفاده از معافیت درمانی » یا «TUEC» شده و پس از دریافت پاسخ مبنی بر بلامانع بودن درمان، اقدام به مصرف آن داروی خاص نماید.

## اگر پزشک در موارد اورژانسی، ناچار به استفاده از یک داروی خاص ممنوعه شود، در آن صورت چه تصمیمی شامل ورزشکار خواهد شد؟

اگر پزشک بعلت درمان در شرایط اورژانسی، زمان کافی برای تنظیم فرم درخواست معافیت درمانی نداشته باشد، استثنائاً می تواند این فرم را پس از درمان با داروی ممنوعه، تنظیم و ارسال نماید. البته همانگونه که گفته شد، این در صورتی

